
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/315/23 
RADY GMINY SUBKOWY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Subkowy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) i art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549), Rada Gminy Subkowy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Subkowy, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XXX/214/21 Rady Gminy Subkowy z dnia 14 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 5013) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 2: 

a)  ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zwanym dalej „PSZOK”,  przyjmowane 
są posegregowane i właściwie zabezpieczone odpady: 

1) z papieru; 

2) z metali; 

3) z tworzyw sztucznych; 

4) opakowań wielomateriałowych; 

5) ze szkła; 

6) wielkogabarytowe i meble; 

7) budowlane i rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów zawierających azbest, papę, smołę, styropian 
budowlany itp. osobno: 

a) odpady z betonu oraz gruz betonowy i ceglany, 

b) płyty gipsowo-kartonowe, odpady ceramiczne, usunięte tynki, tapety, okleiny z drobnych prac 
remontowo-budowlanych; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) przeterminowane leki; 

10) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) z chemii (takie jak rozpuszczalniki, oleje i tłuszcze jadalne, farby, tusze, kleje, lepiszcze i żywice, 
detergenty, opakowania po mineralnych olejach silnikowych); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26.06.2023 r.

Poz. 3086



12) lampy fluorescencyjne; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 

14) puste tonery z drukarek; 

15) zużyte opony.”,, 

b)  po ust. 4 dodaje się ust. 4a-4h o następującej treści: 

„4a. Przeterminowane leki można również przekazać do Punktu Aptecznego. 

4b. Odpady zbierane selektywnie (papier, tworzywa sztuczne, metale, szkło, opakowania 
wielomateriałowe) należy zbierać w taki sposób, aby nie były one zanieczyszczone resztkami żywności, 
tłuszczami, olejami, farbami oraz nie zawierały mokrego papieru i mokrej tektury. 

4c. Wysegregowane frakcje odpadów komunalnych powinny być wolne od innych, odbieranych 
odrębnie frakcji odpadów segregowanych. 

4d. W przypadku niedotrzymania poziomu czystości asortymentowej dla frakcji odpadów 
zbieranych selektywnie w pojemniku lub worku wszystkie zebrane odpady kwalifikuje się jako odpady 
zmieszane i odbiera się je wraz z innymi odpadami zmieszanymi. 

4e. Odpady opakowaniowe z papieru, metali, tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe 
należy, w miarę możliwości, zgnieść przed ich włożeniem do pojemnika lub worka. 

4f. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji zbieranych zgodnie z zasadami opisanymi 
w niniejszym paragrafie należy zbierać w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych oddzielnie 
jako niesegregowane zmieszane odpady komunalne, oznaczone jako „odpady zmieszane”. 

4g. Odpady komunalne gromadzi się w sposób zapewniający spełnienie wymogów sanitarnych, 
ochrony środowiska oraz w sposób bezpieczny dla życia i zdrowia ludzi i zwierząt. 

4h. W przypadku odpadów innych niż komunalne, wytwarzanych na terenie nieruchomości 
w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, należy postępować zgodnie z zasadami 
przewidzianymi w ustawie o odpadach.”,, 

c)  ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Zasady działania PSZOK i przyjmowania odpadów określa Uchwała Rady Gminy Subkowy 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”,, 

d)  po ust. 6 dodaje się ust. 6a o następującej treści: 

„6a. Za kompostowniki przydomowe w zabudowie jednorodzinnej uznaje się także pryzmy 
kompostowe, płyty obornikowe oraz inne urządzenia i obiekty o podobnym charakterze do naturalnego 
przetwarzania bioodpadów.”,; 

2)  w § 9 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zobowiązani są prowadzić dokumentację potwierdzającą odbiór tych odpadów, tj. posiadać umowę na 
realizację usługi.”;; 

3)  w § 11: 

a)  ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach 
ścieków odbywa się za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy 
Subkowy na działalność w tym zakresie. Nie dopuszcza się samodzielnego opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości i osoby 
nieposiadające stosownych uprawnień.”,, 

b)  po ust. 3 dodaje się ust. 3a-3c o następującej treści: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3086



„3a. Obowiązki związane z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wykonywane są przez właścicieli nieruchomości 
za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Subkowy na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych. 

3b. Częstotliwość opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
powinna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, 
jednak nie rzadsza niż raz na 3 miesiące. Właściciele nieruchomości nie mogą dopuszczać do 
przepełnienia zbiorników i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu. 

3c. Częstotliwość opróżniania i wywozu osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinna być zgodna z częstotliwością wskazaną w instrukcji eksploatacji ww. instalacji, 
jednak nie rzadsza niż raz na rok.”,, 

c)  ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są prowadzić dokumentację potwierdzającą opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków, tj. posiadać umowę na 
realizację usługi oraz potwierdzenia jej wykonania.”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Lisewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3086


	Uchwała

		2023-06-26T13:39:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




